VENDIM
Nr.660, daté 12.9.2007

PER TRANSFERIMIN E AKSIONEVE TE SHOQERIVE TE UJESJELLESVE DHE
KANALIZIMEVE NJESIVE TE QEVERISJES VENDORE

Né mbéshtetje té nenit 100 té Kushtetutés, té neneve 8, pika 1.Il, shkronja “a”, 10,
pika 3.1, shkronjat “a” e “b”, dhe 72, pika 5.1 , shkronjat “a” e “b” t€ ligjit nr.8652, daté
31.7.2000 “Pér organizimin dhe funksionimin e geverisjes vendore”, t& neneve 3, shkronja
“e”, 4, 6, shkronja “a”, 7, 8 e 16, pika 1 t&é ligjit nr.8744, dat€ 22.2.2001 “Pér transferimin e
pronave té paluajtshme publike t€ shtetit né njésité€ e geverisjes vendore”, me propozimin e
Ministrit t& Punéve Publike, Transportit dhe Telekomunikacionit, t¢ Ministrit t¢ Brendshém,
Ministrit t&¢ Ekonomisé, Tregtisé dhe Energjetikés dhe Ministrit t& Financave, Késhilli i
Ministrave

VENDOSI:

1. Transferimin e aksioneve té shogérive shtetérore té ujésjellésve dhe kanalizimeve
né pronési té njésive té geverisjes vendore, sipas lidhjeve 1 e 2, gé i bashkélidhen kétij
vendimi.

2. Kur shogéria e ujésjellésve dhe kanalizimeve mbulon mé shumé se njé njési
geverisjeje vendore, bazuar né shitjen me pakicé, né marrédhéniet tregtare me pérdoruesit
finalé, aksionet e shogérisé, gé transferohen, u kalojné njésive té qeverisjes vendore pérkatése
né bashképronési, ku pjesa takuese e aksioneve té ¢do njésie éshté né pérpjesétim té drejté me
numrin e popullsisé sé asaj njésie, qé mbulohet nga shogéria e ujésjellésit dhe kanalizimeve.

3. Njésité e geverisjes vendore, té cilave u transferohen aksionet e shogérive té
ujésjellésve dhe kanalizimeve sipas kétij vendimi, jané té detyruara, gé, pér njé periudhé
kohore prej jo mé pak se dy (2) vjetésh nga data e bérjes efektive té transferimit té aksioneve.

a) té mos shesin aksionet e tyre te persona, fiziké ose juridiké, té tjeré, shtetéroré a
privaté;

b) té mos kryejné ndarje té shoqgérisé, por ta mbajné até si njé njési ligjore té vetme
operuese.

4. Ministria e Ekonomisé, Tregtisé dhe Energjetikés, né bashképunim me njésité e
geverisjes vendore, té cilat pérfitojné prona sipas kétij vendimi, té pérgatisé té gjithé
dokumentacionin e nevojshém, né pérputhje me ligjin nr.8744, daté 22.2.2001, té cilin e
paraget pér regjistrim né Qendrén Kombétare té Regjistrimit.

5. Detyrimet e prapambetura té shogérive té ujésjellésve dhe kanalizimeve, deri né
castin e transferimit, sipas pércaktimeve té béra né lidhjen 2, gé i bashkélidhet kétij vendimi,
té shlyhen nga Buxheti i Shtetit dhe bilancet e shogérive, aksionet e té cilave transferohen, té
zhvishen nga detyrimet e prapambetura pérpara se té kryhet transferimi i aksioneve té tyre né
njésité e geverisjes vendore.

6. Ngarkohen Ministria e Punéve Publike, Transportit dhe Telekomunikacionit,
Ministria e Brendshme, Ministria e Ekonomisé, Tregtisé dhe Energjetikés dhe Ministria e
Financave pér pérgatitien e ndryshimeve té nevojshme té dokumenteve ligjore dhe té
udhézuesve bazé, té nevojshém (statuti i shogérisé sé transferuar dhe vendimit nr.642, daté
11.10.2005 t& Késhillit t€ Ministrave “Pér késhillat mbikéqyrése t€ shoqérive anonime
shtetérore”), té cilét do té béjné té mundur rregullimin e marrédhénieve té bashképronésisé,
ndérmjet njésive té geverisjes vendore, si bashképronaré dhe té marrédhénieve, ndérmjet
kétyre té fundit me shogérité, gé menaxhojné sistemet e ujésjellésve dhe té kanalizimeve té
transferuara.



7. Ngarkohen Ministria e Ekonomisé, Tregtisé dhe Energjetikés té programojé dhe té
ndjeké zbatimin e udhézimeve dhe té akteve nénligjore, pér ngritjen e asambleve té ortakéve
té njésive té geverisjes vendore, bashképronaré té shogérive té ujésjellésve dhe kanalizimeve,
té transferuara sipas lidhjes 1, qé i bashkélidhet kétij vendimi.

8. Pika 3, e lidhjes 2, dhe pikat 1,3,4, sistemet 12 e 13, 5,6 e 7 té lidhjes 3 té vendimit
nr.81, daté 12.2.2004 té Késhillit té¢ Ministrave “Pér transferimin e pronave té paluajtshme
shtetérore té sistemit té ujésjellés-kanalizimeve, né pronési t€ njésive té qeverisjes vendore”,
pika 2 e lidhjes 3 t€ vendimit nr.173, dat€ 26.3.2004 t& Ké&shillit t¢ Ministrave, “Pér
transferimin e pronave té paluajtshme shtetérore té sistemit té ujésjellés-kanalizimeve, né
pronési t€ njésive té geverisjes vendore”, pikat 1, 2, 3,5, 6, 7, 8, 9,10,11 e 12 t€ lidhjes 2 dhe
pikat 1, 2, 3, 4, 5, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20 e 21 té lidhjes 3 té vendimit
nr.809, daté 26.11.2004 té Késhillit t&¢ Ministrave “Pér transferimin ¢ pronave t€ paluajtshme
shtetérore té sistemit té ujésjellés-kanalizimeve, né pronési t€ njésive té qeverisjes vendore”,
si dhe vendimi nr.711, daté 18.10.2006, t& Késhillit t&€ Ministrave “Pér transferimin e pronave
té paluajtshme shtetérore té sistemit té ujésjellés-kanalizimeve, né pronési té njésive té
qeverisjes vendore”, shfuqizohen.

9. Ngarkohet Ministria e Punéve Publike, Transportit dhe Telekomunikacionit,
Ministria e Ekonomisé, Tregtisé dhe Energjetikés, Ministria e Financave, Ministria e
Brendshme dhe njésité e geverisjes vendore, té cilave u transferohen aksionet e shogérive té
ujésjellésve dhe kanalizimeve, pér zbatimin e kétij vendimi.

Ky vendim hyn né fugi pas botimit né Fletoren Zyrtare.

KRYEMINISTRI
Sali Berisha

LIDHJA 1

Lista e shogérive té ujésjellés kanalizimeve, aksionet e té cilave do té transferohen né
njésité e geverisjes vendore (Nj.Q.V)

Nr. Emértimi i Lloji | Referenca e miratimit te Nr. Njésité e geverisjes Vendore
shogérisé listave te inventarit Pasurisé

Lista VKM Nr.__, Emri i Njésisé Nr. % aksioneve
nr. Date Popullatés | pér ¢do Nj.Q.V
1 Ujésjellés Kraste Sh.a 366,05.06.2003 | 2,735 Komunés Martanesh | 2,735 100,0
2 Ujésjellés Selenice | Sh.a 7,012 Bashkisé Selenice 7,012 100,0
3 Ujésjellés Rubik Sh.a 7 643,18.09.2003 | 8,059 Bashkisé Rubik 8,059 100,0
4 Ujésjellés Bilisht Sh.a 7 366,05.06.2003 | 9,704 Bashkisé Bilisht 9,704 100,0
5 Ujésjellés Orikum Sh.a 11,036 Bashkisé Orikum 11,036 100,0
6 Ujésjellés Poligan Sh.a 10 251,24.04.2003 | 12.164 | Bashkisé Polican 9,530 78,3
Komunés Bogové 2,534 20,8
Komunés Vendreshé | 100 0,8
7 Ujésjellés Pérmet Sh.a 9 251,24.04.2003 | 13.830 Bashkisé Pérmet 10,742 71,7
Komunés Petran 3,088 22,3
8 Ujésjellés Has Sh.a 20 366,05.06.2003 | 13.453 | Bashkisé Krumé 7,705 57,3
Komunés Fajza 4,201 31,2
Komunés Gjinaj 1,547 115
9 Ujésjellés Sh.a 14.138 Bashkisé Peqin 8,919 63,1
Kanalizime Peqin Komunés Shezé 5,219 36,9




10 | Ujésjellés Sh.a 17.953 | Bashkisé Rréshen 14.253 79.4
kanalizime Mirdite Komunés Selité 2.500 13.9
(pjesérisht
Komunés Orosh 1.200 6.7
(pjesérisht
11 | Ujésjellés Bulgizé | Sh.a 1 251,24.04.2003 | 18.305 | Bashkisé Bulqizé 13.913 76.0
Komunés Shupenze | 4.392 24.0
(pis)

12 | Ujésjellés Sh.a 5 643,18.09.2003 | 19.187 | Bashkisé Librazhd 10.123 52.8
Kanalizime Bashkisé Pérrenjas 8.264 43.1
Librazhd Komunes Qendér 600 3.1

Komunés Rrajcé 200 1.0
(pjeseri)

13 | Ujésjellés Sh.a 7 643,18.09.2003 | 19.514 | Bashkise Krujé 15.789 80.9
Kanalizime Krujé Komunés Cudhi 3.725 19.1

14 | Ujésjellési Skrapar | Sh.a 13 251,24.04.2003 | 23.599 | Bashkisé Corovodé | 8.422 35.7

Komunés Qendér 6.097 25.8
Komunés Potom 1.310 5.6
Komunés Cepan 1.515 6.4
Komunés Gjerbés 1.817 7.7
Komunés Vendreshé | 100 0.4
Komunés Bogové 2.534 10.7
Komunés Zhepé 1.804 7.6

15 | Ujésjellés Sh.a 12 251,24.04.2003 | 21.241 | Bashkisé 11.123 524
Kanalizime Rrogozhiné
Rrogozhiné Komunés Gosé 8.124 38.2

Komunés Sinaballaj | 1.994 9.4

16 Ujesjellés Ura Sh.a 6 Ba§hkisé Ura 12.011 54,6
Vajgurore 366,05.06.2003 | 21,985 | Vajgurore _

Komunés Poshnjé 9.974 454

17 Sh.a 1 93.959 Bashkisé Burrel 18.195 78.2
Ujésjellés Mat 643,18.09.2003 ' Komunés Lis 5.064 21,8

18 Sh.a 11 Komunés Rrapé 2.652 11,3

Komunés Qafe Mali | 2.067 8.8

Komunés Gjegjan 4.855 20,7

Ujésjellés Komunés Blerim 2.432 10.4

Kanalizime 251,24.04.2003 | 23.430 | Komunés Qeléz 2,639 11,3

Puké Komunés Fierzé 2.556 10.9

Komunés Qerret 3.509 15,0

Komunés Iballé 2.720 11,6

19 Sh.a 2 Bash_klse Bajram 8.460 30,0
Curri

Komunés Margegaj | 3.081 10.9

T, 28.168 | Komunés Tropojé 5.669 20.1

Ujésjellési Tropojé 366,05.06.2003 Komunés Bujan 3608 108

Komunés Llugaj 2.371 8.4

Komunés Fierzé 2.917 10,4

Komunés Byty¢ 2.062 7,3

Bashkisé Gramsh 14.542 47.6

Komunés Kushové 1.230 4.0

20 | Ujésjellés Gramsh Sh.a 3 251.24.04.2003 | 30.576 | Komunés Pishaj 7.873 25.7

Komunés Tunjé 2.228 7.3

Komunés Sult 1.455 4.8




Komunés Kodovjal | 3.248 10.6
Bashkisé Kukés 21.308 67.1
21 | Ujésjellési Kukés Sh.a 9 366,05.06.2003 | 31.770 | Komunés Shtigén 4.033 12.7
Komunés Bicaj 6.429 20.2
Bashkia Tepelené 8.208 24.1
Bashkia Memaliaj 7.399 21.7
Komunés Qendér 6.799 20.0
Ujésjellési Tepelen
22 Tepelené Sh.a 14 643,18.09.2003 34.050 Komun_es_ Qendér 3546 104
Memaliaj
Komunés Qesarat 2.665 7.8
Komunés Krahés 3.910 115
Komunés Kurvelesh | 1.523 4.5
03 | Uesjellési Sha | 18 | 366,05.06.2003 | 37.241 iaShk:_Sé Gjr:ro'k e 2 92'2
. , a ,05.06. . om. Lunxhéri .
Gjirokastér Qytet (Djesérisht 2.000
Bashkisé Ballsh 11.698 30.7
Komunés  Qendér 23.1
Ujésjellés Dukas 8.811
24 | Kanalizime Sh.a 11 643,18.09.2003 38.090 | Komunés Aranitas 4.474 11.7
Mallakastér Komunés Hekal 4.776 12.5
Komunés Kute 3.426 9.0
Komuna Fratar 4.905 12.9
25 | Ujésjellés Sha |13 366,05.06.2003 | 47.565 | Bashkisé Lezhé 26.156 55,0
Kanalizime Lezhé Komunés Shéngjin 10.864 22,8
Komunés Balldre 10.545 22,2
26 | Ujésjellési Kucové | Sh.a |5 251,24.04.2003 | 49.034 | Bashkia Kugové 30.303 61.8
Komunés Perondi 8.098 16,5
Komunés Kozare 10.633 21,7
27 | Ujésjellés Sha |8 251,24.04.2003 | 50.184 | Bashkisé Peshkopi 18.445 36.8
Kanalizime Komunés Kala e 3.340 6,7
Peshkopi Dodés
Komunés Sllové 3.435 6.8
Komunés Fushé 4.027 8.0
Cidhen
Komunés Luzni 3.736 7.4
Komunés Kastriot 7.698 15.3
Komunés Qendér 9.503 18.9
Tomin
28 | Ujésjellés Sha |6 251.24.04.2003 | 54.418 | Bashkisé Koplik 11.001 20.2
Kanalizime Malési Komunés Shkrel 5.998 11.0
e Madhe Komunés Qendér 5.881 10.8
Koplik
Komunés Kastrat 12.104 22.2
Komunés Kelmend 6.669 12,3
Komunés Gruemiré | 12.765 23.5
29 | Ujésjellés Sh.a |10 366.05.06.2003 | 55.755 | Bashkisé Pogradec 39.646 71.1
Kanalizime Komunés Bugimas 16.109 28.9
Pogradec
30 | Ujésjellés Patos Sha |17 366.05.06.2003 | 59.714 | Bashkisé Patos 32.499 54.4
Komunés Cakran 16.183 27.1
Komunés Portéz 11.032 18.5
31 | Ujésjellési Shkodér | Sh.a |4 366.05.06.2003 | 68,770 | Komunés Bérdicé 9.101 13.2




Fshat Komunés Velipojé 8.403 12.2
Komunés Hajmel 6.319 9.2
Komunés Gur i Zi 11.591 16.9
Komunés Ana e 5.847 8.5
Malit
Komunés Shalé 5.044 7.3
Komunés Rrethinat | 22.465 32,7
32 | Ujésjellési Sh.a 64.549 | Bashkisé Lac 29.891 46.3
Kanalizime Kurbin Bashkisé Mamurras | 21.852 33.9
Komunés Milot 12.806 19,8
33 | Ujésjellés Sha |17 643,18.09.2003 | 61.942 | Bashkisé Sarandé 39.192 63.3
Kanalizime Komunés Dhivér 6.255 10.1
Sarandé Komunés Aliko 8.563 13.8
Komunés 6.132 9.9
Mesopotam
Komunés Finiq 1.800 2.9
(F.Vrion)
34 | Ujésjellési  Korgé | Sha |9 643,18.09.2003 | 86.681 Bashkisé Maliq 8.075 9,3
Fshat Komunés Drenoveé 10.920 12,6
Komunés VVoskop 6.150 7.1
Komunés Qendér 13.644 15.7
Bulgarec
Komunés Pojan 17.145 19.8
Komunés Progér 6.041 7.0
Komunés Vreshtas 10.391 12,0
Komunés Libonik 14.315 16.5
35 | Ujésjellési Berat Sha |1 366,05.06.2003 | 84.257 Bashkisé Berat 63.724 75.6
Komunés Vértop 7.211 8.6
Komunés Otllak 13.322 15.8
36 | Ujésjellés Sh.a |19 366.05.06.2003 | 86.040 Bashkisé Korcge 86.040 100.0
Kanalizime Korce
37 | Ujésjellés Sh.a | 12 643,18.09.2003 | 91.848 Bashkisé Kavajé 38.291 41.7
Kanalizime Kavajé Komunés Synej 10.087 11.0
Komunés Golem 11.241 12.2
Komunés Helmés 4,548 5.0
Komunés Lekaj 9.367 10.2
Komunés Luz i 9.740 10.6
Vogél
Komunés Kryevidh | 8.574 9.3
38 | Ujésjellési Lushnjé | Sh.a | 12 366,05.06.2003 | 102.925 | Komunés Térbuf 14.830 14.4
Fshat Komunés Kolonjé 8.145 7.9
Komunés 10.303 10.0
Libofsh/Fier
Komunés Dushk 10.928 10.6
Komunés Fier 8.843 8.6
Shegan
Komunés Allkaj 5.978 5.8
Komunés Bubullime | 6.974 6.8
Komunés Krutje 10.029 9,7
Komunés 9.974 9.7
Poshnje/Berat
Komunés Gradisht 10.501 10.2
Komunés Remas 6.420 6.2




39 | Ujésjellési Sha |14 251.24.04.2003 | 112.783 | Bashkisé Shkoder 112.783 100.0
Kanalizime
Shkodér
40 | Ujésjellési Elbasan | Sh.a |5 366,05.06.2003 | 141.544 | Bashkisé Cerrik 14.620 10,3
Fshat Bashkisé Belsh 13.955 9.9
Komunés Grekan 4,901 3,5
Komunés Gostimé 12.118 8,6
Komunés Shalés 6.951 49
Komunés Kajan 6.268 4.4
Komunés Rrasé 2.235 1,6
Komunés Fierzé 3.742 2.6
Komunés Papér 8.916 6.3
Komunés Gjergjan 7.519 5.3
Komunés Mollas 7.376 5.2
Komunés 12.539 8.9
Bradashesh
Komunés Gracen 2.527 1,8
Komunés Gjinar 4.809 3.4
Komunés Zavaliné 2.104 15
Komunés Labinot 6.010 472
Fushé
Komunés Lahinot- 5.450 3,9
Mal
Komunés Shirgjan 9.327 6.6
Komunés Shushicé 10.177 7.2
41 | Ujésjellés Elbasan | Sh.p. 131.643 | Bashkisé Elbasan 124.643 94,7
Qytet k Komunés 7.000 53
Bradashesh (pjes
Bashkisé Vloré 128.744 70.6
Bashkisé Himaré 11.613 6.4
N ; Komunés Shushicé 9.114 5.0
42 |Ujésjellés Vloré Sh. a 16 251,24.04.2003 | 182.296 Komunés Armen 7772 43
Komunés Kote 7.343 4.0
Komunés Qendér 17.710 9,7
Bashkisé Fier 84.125 53,0
Bashkisé Roskovec 8.491 5.4
Komunés Topojé, 7375 4.6
jésjellés Kanalizime Seman ~
43 Eﬂ:rsje Sha | 13 | 643,18.09.2003 | 158.648Komunés Dermenas 12.070 7.6
Komunés Levan 16.709 10,5
Komunés Frakull 10.040 6.3
Komunés Qendér 11.801 7.4
Komunés Kuman 8.037 51
Komunés Lunxheri 5.216 12,5
Komunés Qender
Libohov 2.930 7,0
Ujésjellés Gjirokastér Komun?s Lazarat 3.364 8.0
44 fshat Nderm. 41.885Komunés Cepo 4,538 10,8
Komunés Antigone 1.807 4.3
Komunés Odrie 1.608 3.8
Komunés Picar 2.118 51
Komunés Zagori 1.316 3,1




K_orpunes Dropull i 9.590 29 9
Sipérm
Komgnes Dropull i 9.398 29 4
Poshté
Bashkisé Tirané 606.437 72,5
Bashkisé Kaméz 85.123 10.2
Bashkisé Voré 11.500 1.4
Komunés Bérzhité 5.639 0,7
Komunés Shéngjergj 3.475 0,4
Komunés Prezé 3.500 0,4
Ujesjellesi 366,05.06.2003643 Eomunés Eet'rtelé 18'228 gg
L ,05.06. omunés Daj . ,
45 _ﬁgﬁ'é'z'me Sha 115 | "18002003 | 836984 omunés Baldushk 5424 0.6
Komunés Paskugan 36.710 4.4
Komunés Zall Herr 9.895 1.2
Komunés Kashar 19.412 2,3
Komunés Farkeé 10.797 1,3
Komunés Krrabé 3.053 0.4
Komunés Bérxullé 9.094 1.1
Komunés Vagarr 9.027 1.1
Ujsjellés Kanalizime Bashkisé Delviné 13.944 90.3
46 Delving Sh.a 3 366,05.06.2003 15.444K .Mesopotam (F.
elviné o 1.500 9.7
Bistrice)
Bashkisé Durrés 196.075 54,7
Bashkisé Shijak 12.799 3,6
Bashkisé Vore 7.000 2.0
Bashkisé Sukth 24.304 6,8
Bashkisé Manéz 9.031 2.5
Komunés Thumané |16.703 4.7
Ujésjellési Komunés Ishém 3.580 1,0
47  |[Kanalizime Sh.a |10 643,18.09.2003 358.498 [Komunés Xhafzotaj [16.123 45
Durrés Komunés Rrashbull  [25.841 7.2
Komunés Katund i Ri [15.397 4.3
Komunés Bubq 7.882 2.2
Komunés Preré 2.849 0,8
Komunés Fush-Kuge [8.440 2,4
Komunés Maminas  [6.633 1.9
Komunés Gjepalaj 5.841 1,6
LIDHJA 2
Detyrimet financiare té prapambetura té shogérive té ujésjellésve dhe kanalizimeve deri
mé 31.08.2007.
nr Emértimi i ndérmarrjes Sig. 000/leke g’g(t)l/r;;ekte QOFB'/\:L?(E Energji 000/leke Alpetrol sh.a Totali i detyrimit
1 sh.a ujesj. kanaliz. Kraste 552.00 31.00 171.00 754.00,
2 < « Selenice - 2.79700 2.797.00
3 B « Rubik - - -
4 ¢ « Bilisht - 3,98200 1.43200 5.414.00




5 B “ Orikum 1.167.00 1.167.00
6 B “ Poligan 9.530,00, 5.563.00 - 1.668.00 16,761.00
7 B “ Pérmet 1,413.00 - - 1.824.00 3.237.00
8 B “ Has 4.293.00, 2,521.00 - 1.683.00 8.497.00
9 B “ Peqin 1.274.00 - - 1.381.00 2,655.00
10 ¢ “ Mirdite 3.614.00, 2.075.00 - 1.964.00 7,653.00
11 [ “ Bulgizé 7.916.00] 4.329.00 - 853,00 13.098.00
12 I “ Librazhd - 129.00 129.00
13 I “ Kruje 1.965.00 9.882.00 - 52.00 11,899.00
14 I “ Skrapar - - - 1.87700 1,877.00
15 “ Rrogozhine - - - 1.345.00 1,345.00
16 « Ura vajgurore - - - 1.856.00 1,856.00]
17 I “ Mat 9.093.00| 13.328.00 - - 22,421.00
18 I “ Puke 4.543.000 103.00 - 44.00 4.690.00
19 “ Tropojé 1.499.00 - - 3.917.00 5,416.00
20 | “ Gramsh 1.575.00 - 156.00 1.731.00
21 “ Kukés 1.394.00| 30.267.00 - - 31,661.00
22 “ “ Tepelene - - - 4.505.00 4,505.00
23 [sh.a ujesj. kanaliz. Gjirokastér qytet 9,559.00 - - 1.500.00 11.059.00
24 “ Mallakastér 5.323.000 335.00] 122.649.00 1.413.00 129.720.00
25 | “ Lezhe - - 12,118.00 12,118.00
26 | “ Kugove 74.560.00] 1.729.00 5.558.00 81,847.00
27 |- «“ Peshkopi - - 1.792.00 1.792.00
28 | «“ Malési e Madhe 7,500.00 - - - 7,500.00
29 «“ Pogradec - - - - -
30 [ “ Patos 24.000.00 - 4.000.00 22.796.00 288.000.00 338,796.00
31 [ “ Shkodér fshat 5,326.00 - - 2.945.00 8,271.00
32 [ “ Kurbin 6,558.00] 12.006.00 - 15,457.00 34,021.00
33 [ “ Sarande - - - 8.802.00 8,802.00
34 [ “ Korge fshat 7,899.000 4,885.00 - 2.237.00 15,021.00
35 [ “ Berat 27,899.00] 53,216.00 - 1.010.00 82,125.00
36 « Korge qytet - - - - .
37 “ Kavajé - - - 6.450.00 6,450.00
38 | “ Lushnjé fshat 18,595.00 - - 4,361.00 22,956.00
39 [ “ Shkodér gytet 68,217.00] 88,324.00 29,840.00 186,381.00
40 “ Elbasan fshat 8,285.00 22.672.00 30,957.00
41 |shpk ujes.kanaliz. Elbasan gqytet 27,935.00 - - 27,935.00
42 |sha ujésjellés Vlore - - - 31.349.00 31,349.00
43 |sh.a ujesj. Kanaliz. Fier 3,049.00 - 32.756.00 35,805.00
44 INd. ujésjellésit Gjirokastér fshat 3,096.00 - - 1.202.00 4,298.00
45  |sh.a ujesj. kanalizime Tirane 68,442.00 - - - 68,442.00
46  |Delvine - - - 3.098.00 - 3,098.00
47 | “ Durrés - - - 109.408.00 - 109,408.00

Shuma 414,904.00| 232,576.00| 126,649.00 345,585.00 288,000.00 1,407,714.00
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LENDA: Kthim pergjigje per ligishmerine e vendimeve te Keshillit Bashkiak Fier

DREJTUAR: 7. Armando Subashi
Kryetar i Bashkise
' “ Fier

Bazuar ne Ligjin nr.8927 date 25.07.2002 “Per Prefektin” neni 14 shqyrtuam vendimet e Keshillit te

Bashkise Fier te marra ne mbledhjen e dates 26.02.2016.

Vendimi nr.17 date 26.02.2016- Per percaktimin e kritereve specifike te trajtimit me ndibme
" financiare te menjhershme te familjeve te varfra e personave ne nevoje” eshte ne perputhje me ligjin
139/2015 © Per vetqeverisjen vendore dhe ne Zbatim te ligjit nr.9355 date 10.03.2005 “ Per ndihmen
dhe sherbimet shogerore”, i ndryshuar.

Vendimi nr.18 date 26.02.2016 - “ Per disa. ndryshime te VKB-se nr 49 date 03.12.2015 per
sirukturen dhe nivelin e taksave dhe tarifave vendore” te vitit 2016” eshte ne perputhje me ligjin
139/2015 “ Per vetqeversijen vendore” dhe ne zbatim te ligjit nr.9632 date 30.10.2006 “ Per sitemin €
taksave dhe tarifave vendore” i ndryshuar. |

Vendimi nr.19 date 26.02.2016 - “Per disa ndryshime ne Buxhetin e Bashkise Fier per vitin 2016”,
eshte ne perputhje me ligjin 139/2015 * Per vetgeverisjen vendore” dhe ne zbatim te ligjit nr. 147/2015
«Per buxhetin e vitit 2016”. :

»

Vendimi nr.20 date 26.02.2016- « Per miratimin e takses se ndikimit ne infrastrukture per leje'

punimesh prane Drejtorise se Pergjithshme te Planifikimit dhe Zhvillimit te Territorit ne Bashkine Fier”
eshte ne perputhje me ligjin 139/2015 “ Per vetgeverisjen vendore” dhe ne zbatim te ligjit nr.107/2014
“ Per planifikimin dhe zhvillimin e territorit”.

Vendimi nr.21 date 26.02.2016 - “Per kalimin e Aksioneve ne pronesi te ish-komunave ne pronesi te
Bashkise Fier” eshte ne perputhje-me ligjin 139/2015 « Per vetqeverisjen vendore” dhe ne zbatim

Vendim nr.22 date 26.02.2016 ~“Per ndryshime ne listen e pronave te paluajteshme shteterore qe -
kerkohet te transferohen ne pronesi te Njesise Administrative Qender, Bashkia Fier eshte ne perputhje

s

Prefektura Fier Lagja “11 Janari Rruga Ramis Aranitasi” Fier
Tel/Fax +355 34 502 759 e-mait prefektura fier @yahoo.com

A E AR



dhe Jbatim te ligjit nr.8 144 date >-09-2001+Per

EPI<012015 * Per vetgevensjen Ve

gifsferimin e pronave te paluajteshme publike te shtetit ne njesite € geverisjes vendore”.

Vendimi nr.23 date 26.02.2016 - « Per miratimin e projekteve prioritare te Bashkise Fier” eshie ne

perputhje me ligjin 139/2015 © Per vetgeverisjen vendore” dhe ne Zbatim te ligjit nr.107/2014 “ Per
planifikimin dhe shvillimin e territorit” i ndryshuar.”

Vendimi nr.24 date 26.02.2016 - “ Per miratimin € strategjise territoriale te Bashkise/Fert
perputhje me ligjin nr.139/2015 « Per vetgeverisjen vendore” dhe ne zbatim te ligjit nr. iy
planifikimin dhe zhvillimin e territorit” i ndryshuar. ‘

Vendimi nr.25-date 26.02.2016 - Per nje ndryshim ne VKN-ne nr.40 date 26.10.2015 mbi shpalljeh
e emergjences mjedisore ne fushen e menaxhimit te mbetjeve urbane” eshte ne perputhje me ligjin

nr.139/2015 Per vetgeverisjen vendore.

Vendimi nr.26 date 26.02.2016 -“Per miratimin e listes s€ nxenesve te klasave t€ 11,12,13 te shkolles
se mesme profesionale Petro Sota dhe Jakov Xoxa eshte ne perputhje me ligjin.Sjellim ne vemendjen
tuaj respektimin e kritereve dhe afteve t& VKM-se nr.911 date 11.11.2015 *“ Per percaktimin e kritereve
per perfitimin e bursave € pagesave dhe per kuotat financiare te ushgimit ne mensa € konvikte, per
axenesit e studentet ne Institucionet Arsimore Publike Per vitin shkollor 201 5-2016. ‘

Prefektura Fier Lagja #11 Janari Rruga Ramis Aranitasi” Fier
Tel/Fax +355 34 502 759 e-mail prefektura.fier ahoo.com
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BASHKIA FIER

_\ {5\/‘ Y"Nl‘
é ‘ Adresa: Lagjja “Kastriot”; Rruga “Ramiz Aranitasi”; Nr.15 Fier- SHQIPERI Tel. 034 410 636;bashkia ﬁer.g'(&ﬁ :

Nr. loSR /72 VENDIM 13126\(3

. , Nr.Z| date 26.02.2016.

“Pér Kalimin e Aksioneve ne pronesi te ish Komunave ne pronesi te Bashkise Fier

Né mbéshtetje t&, Ligjit 139 date 17.12.2015 “Per Veteqeverrisjen Vendore; Ligjit 115
date18.12.2014 “Per Ndarjen Administrativo Territoriale te Njesive te Qeverrisjes vendore ne
republiken e Shqiperise”;Ligjit 9901 “Per tregetaret dhe Shoqerite Tregetare”; VKM Nr 63 date
27.01.2016 “Per riorganizimin e Operatoreve ge Ofrojne Sherbimin e furnizimit me uje te pijshem,
grumbullimin, largimin dhe trajtimin e ujrave te ndotura”; VKM Nr 510 date 10.06.2015, “Per
miratimin e procedurave per transferimin e te drejtave dhe detyrimeve, personelit, aktiveve te
trupezuara e te patrupezuara, te arkivave dhe cdo. dokumentacioni tjeter zyrtar ne njesite e
geverrisjes vendore, te prekura nga riorganizimi territorial”, Késhilli i Bashkisé Fier né mbledhjen e
tij té datés .../2/2016, me propozim té Kryetarit t& Bashkisé:

VENDOSI :

1. Te miratoje ndryshimin e aksionereve te Ujesjelles Kanalizimeve sh.a. nga aksione te ish

komunave ne aksione te Bashkise Fier boshte: g

e Komuna Portez | 18.5% te aksioneve te Ujesjellesit Patos‘
= Komuna Cakran 27.1% te aksioneve te Ujesjellesit Patos
—9 Komuna Topoje 4.6% te aksioneve te Ujesjellesit Fier -

s

e Komuna Dermenas 7.6 % te aksioneve te Ujesjellesit Fier

— ® Komuna Levan 10.5 % te aksioneve te Ujesjgllesit Fier
e Komuna Frakull 6.3% te aksioneve te Ujesjellesit Fier
e Komuna Qender 7.4% te aksioneve te Ujesjellesit Fier
L Kor;xuna Libofshe 10% te aksioneve te Ujesjellesit Lushnje Fshat

2. Te miratoje aksionet e Bashkise Fier me rezultat perfundimtar si me poshte:

R



Bashkia Fier 10% te aksioneve te Ujesjelles Lushnje Fshat sh.a.

Bashkia Fier 45.6% te aksioneve te Ujesjelles sh.a. Patos

Bashkia Fier 89.5 % te aksioneve te Ujesjelles Sh.a. Fier

3. Te miratoje inventarizimin fizik, transferimin dhe rregjistrimin ne kontabilitetin e
Ujesjellesave, te aseteve ne pronesi te ish Komunave.

4. Pér zbatimin e ketij vendimi ngarkohet Drejtoria e Pergjithshme Ekonomike e Bashkisé dhe
Drejtoria e Pergjithshme e Legjislacionit.

1. Ky vendim u shpall mé daté 24..02.2016
2. Ky vendim hyn né fuqi, sipas Ligjit

KRYTARI | KESHILLIT TE BASHKISE

o



3{’1/2_016 4+ Ligjet.org - Pér riorganizimin e operatoréve qé ofrojné shérbimin e furnizimit me ujé & pijshém, grumbullimin, largimin dhe trajtimin e ujérave té ndotura.

[Printo}
[Google Translate]

VENDIM
Nr. 63, daté 27.1.2016

PER RIORGANIZIMIN E OPERATOREVE QE OFROINE SHERBIMIN E FURNIZIMIT ME UJE TE PIJSHEM,
GRUMBULLIMIN, LARGIMIN DHE TRAJTIMIN E UJERAVE TE NDOTURA

Né& mbéshtetje t& nenit 100 t& Kushtetutés, té nenit 213 e vijues té ligjit nr. 9901, daté 14.4.2008, "Pér
tregtarét dhe shogérité tregtare”, té shkronjave "a" e "b", t&€ nénndarjes I, té pikés 3, té nenit 10, dhe té
pikés 3, t& nenit 70 e vijues té ligjit nr. 8652, daté 31.7.2000, "Pér organizimin dhe funksionimin e
geverisjes vendore", t& ndryshuar, me propozimin e ministrit t& Transportit dhe Infrastrukturés dhe té
ministrit té Shtetit pér Céshtjet Vendore, Késhilli i Ministrave

VENDOSTI:
KREU I

RIORGANIZIMI I SHERBIMIT TE FURNIZIMIT ME UJE TE PIJSHEM, GRUMBULLIMIT, LARGIMIT DHE
TRAJTIMIT TE UJERAVE TE NDOTURA

1. Riorganizimin e té& gjitha shérbimeve té furnizimit me ujé té pijshém, grumbullimit, largimit dhe
trajtimit té ujérave t& ndotura né Republikén e Shqipérisé, sipas ndarjes sé re administrative-
territoriale, né pérputhje me ligjin nr. 115/2014, "Pér ndarjen administrative-territoriale té njésive té
geverisjes vendore né Republikén e Shqipérisé”.

2. Té gjitha njésité e shérbimit t& furnizimit me ujé té pijshém, grumbullimit, largimit dhe trajtimit té
ujérave té ndotura organizohen si shogéri aksionare, sipas sistemit me njé nivel administrimi dhe
funksionojné né bazé té ligjit nr. 9901, daté 14.4.2008, "Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare.”

ferohen.aksionet.e-shoqérive t& ujésjellés-kanalizimeve sh.a., aktuale, né pronési té .
_ risjes vendore té shkrira, sipas ndarjes sé re administrative-territoriale. Bashkité
procedurat e kalimit t& aksioneve né pérputhje me kété vendim dhe legjislacionin pérkatés.né

4. Né ato bashki, ku ka njési té shérbimit té furnizimit me ujé té pijshém, grumbullimit, largimit dhe
trajtimit t& ujérave té& ndotura, té cilat nuk kané gené té organizuara né formén e shogérive aksionare
té ujésjellés-kanalizimeve, bashkia, brenda datés 31 dhjetor 2016, &shté pérgjegjése pér inventarizimin
fizik, vlerésimin dhe regjistrimin e kétyre njésive té shérbimit né strukturén e aseteve dhe kontabilitetin
e ujésjeliés-kanalizimeve sh.a., né pronési té bashkisé, sipas ndarjes administrativo-territoriale.

5. Bashkité dhe shogérité e ujésjellés-kanalizimeve sh.a., jané té detyruara té respektojné
marréveshjet, detyrimet kontraktore, kontratat e shérbimit, si dhe ¢do té drejté /detyrim gé rrjedh prej
tyre, t& nénshkruara ndérmjet Késhillit t& Ministrave, ministrive dhe institucioneve gendrore, shogérive
té ujésjellés- kanalizimeve dhe ish-njésive t& geverisjes vendore me institucionet financiare
ndérkombétare dhe me shogérité kontraktuese.

6. N& rastet kur né dy ose mé shumé bashki ekziston vulineti i pérbashkét pér krijimin e njé shoqgérie té
ujésjellés-kanalizimeve sh.a., t& pérbashkét, né bazé té& nevojave pér kété bashkim e t& studimit
pérkatés, ato do t& mbéshteten me investime nga geverisja qendrore.

7. Né rastet kur njé shogéri e ujésjeliés- kanalizimeve sh.a., ekzistuese, mbulon me shérbim mé shumé
se njé bashki apo né rastin e parashikuar né pikén 6, t& kétij vendimi, organet themeluese té& shoqérisé
pérbéhen nga pérfagésuesit e bashkive pérkatése, pesha e vendimmarrjes sé té ciléve éshté né raport
té drejté me pérqindjen e aksioneve gé disponon secila bashki. Késhillat bashkiaké pérkatés béjné
miratimin e pérgindjeve takuese t& aksioneve sipas pikés 3, t& kétij vendimi, dhe organet e shoqérisé
béjné regjistrimin e aksioneve sipas legjislacionit né fuqi.

8. Shoqérité e ujésjellés-kanalizimeve sh.a., kané detyrimin té raportojné prané ministrisé pérgjegjése
pér sektorin e furnizimit me ujé e té kanalizimeve dhe prefektit té garkut pér té gjitha t& dhénat dhe
informacionet sipas formateve e afateve té pércaktuara prej saj. Formatet e dhénies sé informacionit

miratohen me udhézime té ministrit t& linjés. Gjithashtu, shoqérité kané detyrimin pér t& raportuar pér
pjesén e tyre té t& dhénave qé& duhet t&€ hidhen né Kadastrén Kombétare té Burimeve Ujore.

9. Ministria pérgjegjése pér sektorin e furnizimit me ujé e té kanalizimeve, né planifikimin e fondeve pér
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. 3/21/2016  Ligjetorg - Pér riorganizimin e operatoréve qé ofrojné shérbimin e furnizimit me ujé t& pijshém, grumbullimin, largimin dhe trajtimin e ujérave té ndotura.

investime nga buxheti i shtetit dhe institucionet financiare ndérkombétare udhéhiget nga dokumentet
strategjike sektoriale t&é miratuara, si dhe nga performanca e shogérive té ujésjellés-kanalizimeve sh.a.

10. Stafi menaxherial dhe operacional i shogérive té ujésjellés-kanalizimeve sh.a., i nénshtrohet
procesit t& trajnimit dhe certifikimit sipas programeve té miratuara nga ministria pérgjegjése pér
sektorin e furnizimit me ujé e té kanalizimeve.

KREU II
DISPOZITA KALIMTARE E TE FUNDIT

1. Shogérité e ujésjellés-kanalizimeve sh.a., organizohen né pérputhje me statutin tip, sipas lidhjes 1,
bashkélidhur kétij vendimi.

2. Té gjitha bashkité dhe shogérité aksionare ekzistuese té ujésjellés- kanalizimeve, né pérputhje me
procedurat e parashikuara né ligjin nr. 9901, daté 14.4.2008, "Pér tregtarét dhe s hoqérité tregtare”,
béjné zgjerimin dhe zvogélimin e kapitalit, sipas rastit, duke shtuar ose duke hequr kapitalet e
sistemeve publike té ujésjellés-kanalizimeve qé i bashkohen ose gé i higen.

3. Té gjitha shoqérité e ujésjellés-kanalizimeve sh.a., brenda 3 (tre) muajve nga riorganizimi, aplikojné
pér t'u pajisur me licencé pér kategorité pérkatése té shérbimeve dhe pér rishikim té tarifave prané
ERRU-sé.

4. Vendimet e Késhillit t& Ministrave nr. 660, daté 12.9.2007, "P&r transferimin e aksioneve t& shogérive
té ujésjeliésve dhe kanalizimeve njésive té geverisjes vendore", nr. 677, daté 3.10.2007, "Pér disa
shtesa dhe ndryshime né vendimin nr. 642, daté 11.10.2005, té Késhillit t& Ministrave "Pér késhillat
mbikéqyrés té shogérive anonime shtetérore"", nr. 678, daté 3.10.2007, "Pér njé shtesé né vendimin nr.
271, daté 9.5.1998, té& Késhillit t& Ministrave, "Pér miratimin e statutit tip t& shogérive anonime,
shtetérore"", shfuqizohen.

5. Ngarkohen Ministria e Transportit dhe Infrastrukturés, ministri i Shtetit pér Géshtjet Vendore, Enti
Rregullator i Ujit, Drejtoria e Pérgjithshme e Ujésjeliés-Kanalizimeve, Agjencia e Zbatimit t& Reformés
Territoriale, njésité e geverisjes vendore, shogérité e ujésjellés-kanalizimeve sh.a., pér zbatimin e kétij
vendimi.

Ky vendim hyn né fugi pas botimit né& Fletoren Zyrtare.

KRYEMINISTRI

Edi Rama

LIDHJA NR. 1 STATUTI TIP I SHOQERIVE AKSIONARE, SHTETERORE TE UJESJELLES-KANALIZIMEVE
STATUT I SHOQERISE AKSIONARE"_"

Neni 1

Emértimi dhe selia

1. Shoqéria aksionare ushtron veprimtariné e saj né pérputhje me zonén e juridiksionit té
bashkisé&/bashkive , aksionaré té saj.

2. Shoqgéria e krijuar né kété ményré emérohet Ujésjellés-Kanalizime sh.a., .
3. Selia e shogérisé éshté né adresén .

Neni 2

Objekti

1. Objekti i shoqérisé brenda territorit t& bashkisé sé& krijuar sipas ligjit nr. 115/2014, "Pér ndarjen
administrative-territoriale té& njésive t& geverisjes vendore né Republikén e Shqipérisé&", &shté:

a) Shérbimi i furnizimit me ujé té pijshém i konsumatoréve dhe shitja e tij;
b) Mirémbajtja e sistemit/sistemeve té furnizimit me ujé té pijshém;
c)Prodhimi dhe/ose blerja e ujit pér plotésimin e kérkesés sé konsumatoréve;

¢) Shérbimi i grumbullimit, largimit dhe trajtimit té ujérave t& ndotura;

http://80.78.70.231/pls/kuv/f?p=201:Vendim %20i %20KM :63:27.01.2016
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,3/24/2016” Ligjet.org - Pér miratimin e procedurave pér transferimin e t& drejtave dhe detyrimeve, personelit, aktiveve 8 trupézuara dhe té patrupézuara, {& arkivave...

[Printo}
[Google Translate]

VENDIM
Nr. 510, daté 10.6.2015

PER MIRATIMIN E PROCEDURAVE PER TRANSFERIMIN E TE DREJTAVE DHE DETYRIMEVE, PERSONELIT,
AKTIVEVE TE TRUPEZUARA DHE TE PATRUPEZUARA, TE ARKIVAVE DHE CDO DOKUMENTACIONI TIETER
ZYRTAR NE NJESITE E QEVERISIES VENDORE, TE PREKURA NGA RIORGANIZIMI ADMINISTRATIVO-
TERRITORIAL

Né mbéshtetje t& nenit 100 t& Kushtetutés dhe té pikés 3, t& nenit 70, té ligjit nr. 30/2015, "Pér disa
ndryshime dhe shtesa né ligjin nr. 8652, daté 31.7.2000, "Pér organizimin dhe funksionimin e geverisjes
vendore", t& ndryshuar, me propozimin e ministrit t&€ Shtetit pér Céshtjet Vendore, Késhilli i Ministrave

VENDOSI:

Miratimin e procédurave pér transferimin e té drejtave dhe detyrimeve, personelit, aktiveve té
trupézuara dhe té patrupézuara, té arkivave dhe ¢do dokumentacioni tjetér zyrtar né njésité e
geverisjes vendore, té prekura nga riorganizimi administrativo-territorial.

KREU I
PERKUFIZIME
Né kuptim t& kétij vendimi, me termat e méposhtém nénkuptohet:

1. "Bashki", bashkité e konstituuara pas zgjedhjeve vendore t& vitit 2015, me juridiksion territorial sipas
ndarjes administrativo-territoriale té& pé&rcaktuar me ligjin nr. 115/2014, "Pér ndarjen administrativo-
territoriale t& njésive t& qeverisjes vendore né Republikén e Shqipérisé”.

2. "Njési qé shkrihet" (NJSH), njési e qeverisjes vendore, komuné ose bashki, g& me ligjin nr. 115/2014,
"p&r ndarjen administrativo-territoriale t& njésive t& geverisjes vendore né Republikén e Shqipérisé”,
éshté shkriré.

3. "Grup i punés”, grupi i punés qé ngrihet, sipas kétij vendimi, prané ¢do bashkie pér té siguruar
zbatimin e transferimit té té drejtave dhe detyrimeve.

4. "Pasqyré financiare individuale", pasqyrat financiare té njésive vendore ekzistuese pérpara
zgjedhjeve vendore té vitit 2015, q& pérgatiten né formatin e pércaktuar me udhézimet nr. 14, daté
28.12.2006, nr. 26, daté 27.12.2007 dhe nr. 29, daté 24.12.2013, té ministrit té Financave.

5. "Pasqyra financiare t& konsoliduara", pasqyrat financiare té njésive té shkrira dhe ato té bashkisg, té
paragitura né njé té vetme, sipas té njéjtit format me ato té pasqyrave financiare individuale.

KREU II
GRUPI I PUNES PER ZBATIMIN E PROCEDURAVE TE TRANSFERIMIT

1. Kryetari i bashkisé &shté personi pérgjegjés pér zbatimin e procedurave dhe detyrimeve gé rrjedhin
nga legjislacioni né fugi, ky vendim, si dhe aktet nénligjore qé do té dalin né zbatim té tij.

2. Pér zbatimin e procedurave té transferimit ngrihet grupi i punés né gdo bashki. Grupi i punés ngrihet
me urdhér té Kryetarit t& bashkisé, drejtohet nga nénkryetari i saj dhe ka né pérbérje, té paktén, njé
pérgjegjés finance, njé jurist, njé specialist té arkivit dhe njé specialist t& burimeve njerézore.

3. Drejtuesi i grupit té punés raporton, né ményré periodike, te Kryetari i bashkis€, pér zbatimin e
detyrave dhe problematikén né lidhje me transferimin.

4. Drejtuesi i grupit t& punés bashkérendon punén dhe bashké&punon me Agjenciné e Zbatimit t&
Reformés Territoriale. Kryetari i bashkisé informon me shkrim, né fund t& ¢do muaji, pér zbatimin e
detyrimeve qé rriedhin nga ky vendim dhe problematikén e hasur gjaté procesit t& transferimit,
ministrin e Shtetit pér Céshtjet Vendore.

5. Kryetari i NJSH-sé&, né zbatim té legjislacionit né fugi, t& kétij vendimi, si dhe akteve nénligjore gé do
t& dalin né zbatim t& tij, detyrohet t& bashkérendojé punén dhe té bashképunojé me Kryetarin e
bashkisé&, grupin e punés dhe Agjenciné e Zbatimit té Reformés Territoriale pér dorézimin e detyrés dhe

http://80.78.70.231/pls/kuv/f2p=201:Vendim %20i%20KM :510:10.06.2015
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inventaréve pérkatés.

6. Mospérmbushja e detyrimit pér bashképunim dhe informim, né zbatim té& kétij vendimi, pérbén
shkelje administrative.

KREU III
TRANSFERIMI I TE DREJTAVE DHE DETYRIMEVE

1. Bashkia éshté trashégimtari ligjor i njésive t& geverisjes vendore gé jané shkriré né té. Bashkia, me
konstituimin e organeve pérfagésuese dhe ekzekutive, merr pérsipér té gjitha t& drejtat dhe detyrimet
ekonomike, financiare, sociale apo té tjera, té karakterit civil dhe administrativ, té njésive té geverisjes
vendore qé jané shkriré, pérfshiré edhe té gjitha detyrimet qé rrjedhin nga vendimet gjygésore té
formés sé preré. :

2. Me géllim njehsimin e afateve t& kontratave té shérbimit té t& njéjtit lloj, bashkia, me p&rfundimin e
kontratave té lidhura nga NJSH- t&, né procedurat e reja té prokurimit nuk mund té tejkalojé afatet e
kontratés ekzistuese mé té gjaté. Né pérfundim té afatit t& kontratés ekzistuese mé té gjaté, bashkia
duhet té fillojé procedurat e prokurimit dhe t& lidhjes sé njé kontrate té re, brenda juridiksionit territorial
té saj.

KREU IV
TRANSFERIMI I PERSONELIT

Marrédhéniet e punés ekzistuese, ndérmjet NJSH-ve dhe punonjésve té tyre, do té transferohen né
bashki, n& momentin e konstituimit t& organeve té saj. Nga momenti i konstituimit deri né miratimin e
strukturés administrative pérfundimtare, bashkia &shté né proces ristrukturimi dhe operon me strukturé
transitore, e cila miratohet nga kryetari i saj, brenda 1 muaji nga marrja e mandatit.

a ) Pér punonjésit me kontraté, qé nuk jané népunés civilé, marrédhénia e punés transferohet
automatikisht. Nése gjaté procesit té ristrukturimit punonjésve u shkurtohet vendi i punés apo, pér
shkak té kualifikimeve dhe kushteve t& punés, nuk mund té pérshtaten né strukturén provizore apo
strukturén e re t& bashkisé, atéheré atyre u ndérpritet marrédhénia e punés, duke respektuar afatet
dhe procedurat e njoftimit, sipas dispozitave té ligjit nr. 7961, daté 12.7.1995, "Kodi i Punés i Republikés
sé Shqipérisé”, té ndryshuar.

b) Pér punonjésit & mbulojné& pozicione té shérbimit civil, pér té cilét éshté l&shuar, nga njésia e
menaxhimit t& burimeve njerézore (NJMBNJ), akti i deklarimit té statusit t& punésimit, sipas ligjit nr.
152/2013, "Pér népunésin civil", t& ndryshuar, kryhen procedurat e transferimit, t& parashikuara né
dispozitat e tij.

c) Pér punonjésit g¢ mbulojné pozicione té shé&rbimit civil, por NJMBNJ-ja nuk éshté shprehur né lidhje
me statusin e tyre té& punésimit, sipas ligjit nr. 152/2013, "Pér népunésin civil", t& ndryshuar, NIJMBNJ-ja
e bashkis&, merr funksionet e organit pérgjegjés dhe shprehet né lidhje me statusin e tyre t& punésimit.

¢) Brenda pesé muajve nga data e konstituimit t& organeve pérfagésuese dhe ekzekutive, bashkia
duhet t& keté kryer procedurat, sipas pikés 1. Pér té mundésuar transferimin dhe pozicionimin né kohé
té personelit, sipas pikés 1, dosjet e personelit t& NJSH-sé duhet té depozitohen prané bashkisé jo mé
voné se njé muaj nga momenti i konstituimit té organeve té saj. Ngarkohen personat pérgjegjés pér
céshtjet e personelit né NJSH pér plotésimin e kétij detyrimi brenda afatit té pércaktuar.

KREU V
TRANSFERIMI I ARKIVAVE DHE I DOKUMENTACIONIT

1. Bashkia éshté trashégimtarja e ligishme e NJSH-ve dhe éshté pérgjegjésja e ardhshme pér arkivate
kétyre njésive, pér t& vendosur pér administrimin e métejshém té dokumenteve. Pérpara se té vendosé
pér transferimin e dokumentacionit té njésive té shkrira, bashkia duhet té sigurojé ambiente té
pérshtatshme. Arkivat e NJSH-ve nuk mund té bashkohen dhe pérzihen me até té bashkisg, pasi duhet
té rring, qartésisht, té identifikueshme, si elemente arkivore té& ndara.

2. NJSH-t&é, pérpara datés sé dorézimit té dokumentacionit prané bashkisé, duhet t& kené pérfunduar
pérpunimin pér dokumentacionin e viteve té méparshme, pérfshiré até té vitit 2014. P&rpunimi apo
klasifikimi sipas fondeve duhet té kryhet né pérputhje me normat teknike-profesionale dhe
metodologjike t& shérbimit arkivor né Republikén e Shqipérisé, té& miratuara me vendimin nr, 1, daté
16.1.2004, t& Késhillit té Larté t& Arkivave, né mbéshtetje té ligjit nr. 9154, daté 6.11.2003, "Pér
arkivat". N& kryerjen e kétij procesi, NJSH-té do té mbikéqyren nga arkivi shtetéror vendor pérkatés.
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3. Dokumentet arkivore, t& sistemuara dhe inventarizuara sipas pikés 2, me mbarimin e afatit té
shérbimit operativ prané NJSH-s&, do té dorézohen pér ruajtje dhe administrim prané arkivave
shtetérore vendore, sipas juridiksionit territorial pérkatés. Né rast rreziku té€ dukshém, démtimi a
zhdukjeje fizike, arkivat shtetérore vendore mund té térheqin pér ruajtje dhe administrim edhe
dokumente arkivore pér té cilat nuk ka pérfunduar afati ligjor i shérbimit operativ prané NJSH-sé,
Dokumentet né ruajtie té pérkohshme, pér té cilat nuk ka pérfunduar afati i ruajtjes, duhet té vazhdojné
té ruhen prané NJSH-sé deri né transferimin prané bashkisé, pasi té jené krijuar hapésirat e nevojshme.
P&r kétg, arkivat e NJSH-ve mund t& vazhdojné té ekzistojné edhe pas konstituimit té bashkisé, por,
gjithsesi, pér jo mé shumé se 6 muaj nga ky moment.

4. Té gjitha dokumentet qé jané prodhuar pérpara datés 1 janar 2015, por qé pérmbajné procedura qé
jané né vazhdim, si dhe ato té vitit 2015, dorézohen me procesverbal, sipas regjistrit té
korrespondencés, né bashki, pér té siguruar vazhdimésiné e ndjekjes s€ veprimeve dhe procedurave té
filluara prané NJSH-sé&. Marrja me procesverbal béhet jo mé& voné se 2 muaj nga momenti i konstituimit
té organeve té bashkisé, nése kjo nuk sjell pasoja té rénda dhe té parikuperueshme né veprimtariné
dhe funksionet e késaj té fundit.

5. Dorézimi i dokumentacionit dhe i arkivit béhet né pérputhje me legjislacionin né fugi pér arkivat.
Dorézimi formal béhet népérmjet njé formati tip, q& vendoset né dispozicion nga Arkivi i Shtetit.

6. Me transferimin prané bashkisé&, njé kopje e arkivit ruhet edhe prané NJSH-s&, né pérputhje me aktet
ligjore né fugi, né format shkresor ose té digjitalizuar.

KREU VI
TRANSFERIMI I PASURIVE DHE REGJISTRIMI I PASURIVE TE PALUAJTSHME

1. Bashkia &shté subjekti juridik gé trashégon té drejtat e pronésisé, té luajtshme dhe té paluajtshme,
té NJSH-ve. Nga momenti i konstituimit t& organeve pérfagésuese dhe té ekzekutive, ajo ushtron té
drejtén e pronésisé, si dhe té drejta té tjera, sipas ményrés sé pércaktuar me ligj.

2. NJSH-té duhet t& plotésojné dhe depozitojné prané bashkisé inventarin e t& gjitha pronave té
paluajtshme dhe té uajtshme né& pr onési. Pér pronat e paluajtshme, inventari duhet t& pérmbajé edhe
informacionin pér fazén e regjistrimit né té cilén ndodhen.

3. Agjencia e Inventarizimit dhe Transferimit t& Pronave Publike, brenda datés 31.12.2015, duhet t&
dérgojé informacion té plot&, prané ¢do bashkie, né lidhje me pronat qé jané transferuar ndér vite te
NISH-té,

4. Zyra e regjistrimit t& pasurive té paluajtshme duhet té reflektojé ndryshimet pérkatése né regjistrat e
pasurive té paluajtshme, sipas ligjit nr. 115/2014, "Pér ndarjen administrativo-territoriale té njésive té
geverisjes vendore né Republikén e Shqipérisé”. Né pérfundim té regjistrimit té pronave, né emér té
bashkisé&, ZRPP-ja dérgon dokumentacionin e pérditésuar prané ¢do bashkie, por jo mé voné se 1 vit
nga hyrja né fugi e kétij vendimi.

KREU VII
KONSOLIDIMI FINANCIAR

1. NJSH-t&, brenda 2 muajve nga konstituimi i organeve pérfagésuese dhe ekzekutive té bashkisé,
duhet t& dorézojné pasqyrat financiare qé pérfshijné térésiné e aktivitetit té tyre deri né datén e fundit
té funksionimit.

2. Bashkia integron pasqyrat financiare t& NJSH-ve me pasqyrat e veta dhe, né pérfundim té vitit
ushtrimor, pérgatit bilancin e konsoliduar, duke pérfunduar késhtu, bashkimin financiar té bashkisé.

3. Konsolidimi financiar béhet sipas njé metodologjie t& unifikuar, me udhézim t€ ministrit té Financave
dhe ministrit t& Shtetit pér Céshtjet Vendore,

KREU VIII
CESHTIE TE TEKNOLOGJIISE SE INFORMACIONIT

1. Bashkia duhet t& sigurojé infrastrukturén bazé té teknologjisé sé informacionit dhe té komunikimit
elektronik pér té garantuar shpérndarjen eficiente dhe té sigurt té informacionit.

2. Pér té garantuar ruajtien e dokumenteve elektronike si edhe t& bazés sé& té dhénave né formé
digjitale, gjaté periudhés sé transferimit, bashkia duhet t& sigurojé infrastrukturén bazé pér ruajtjen dhe
rikuperimin e té dhé&nave né rast humbjeje.
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3. Pér té& siguruar integritetin e informacionit dhe térésiné e té dhénave apo dokumenteve qé do té
transferohen, bashkia duhet té zbatojé procedura pér garantimin e sigurisé sé informacionit gjaté
procesit té transferimit.

KREU IX
DISPOZITA PERFUNDIMTARE

1. Detajimi i procedurave té plotésimit té dokumentacionit, t& kérkuara nga ky vendim, béhet me
udhézim té ministrit t& Shtetit pér Céshtjet Vendore.

2. Ngarkohen bashkité, NJSH-t&, ministri i Shtetit pér Céshtjet Vendore, Ministria e Financave, ministri i
Shtetit pér Inovacionin dhe Administratén Publike, Ministria e Drejtésisé, Agjencia e Zbatimit t&
Reformés Territoriale, Agjencia e Inventarizimit dhe Transferimit té Pronave Publike, Departamenti
Administratés Publike, Drejtoria e Pérgjithshme e Arkivave dhe zyrat e regjistrimit té& pasurive té
paluajtshme pér zbatimin e kétij vendimi.

Ky vendim hyn né fugi menjéheré dhe botohet né Fletoren Zyrtare.
KRYEMINISTRI

Edi Rama

Copyright 2015 - www.ligjet.org
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
SH.A “UJESJELLES - KANALIZIME” - PATOS
ASAMBLEJA E PERGJITHSHME

Patos mé, ) F/ DE2019
Na- 324 )

VENDIM
Nr. 4 de. 27 104 2019
Pér miratimin e largimit t¢ Bashkisé Fier si Aksioner t¢é Shogérisé “Ujésjellés —
Kanalizime" sh.a Patos

NE mbéshtetje t€ ligjin nr.9901 dt.14.04.2008 ~Pér Tregtarét dhe Shoqérité Tregtare™ i
ndryshuar, Vendimi 1 Késhillit t&€ Ministrave nr. 63 daté¢ 27.1.2016 ~Pér riorganizimin ¢
operatoréve qé ofrojné shérbimin e furnizimit me ujé & pijshém. grumbullimin,
largimin dhe trajtimin e ujérave &€ ndotura”™, Vendimit t&¢ Asamblesé sé Pérgjithshme té
Shogérisé “Ujésjellés Kanalizime™ sh.a - Patos nr.1 dt.22.04.2016 ~“Pér miratimin ¢
statustit t& shoqérisé aksionere ~Ujésjellés Kanalizime™ sh.a Patos™, pasi shqyrtova
projekt — vendimin ¢ propozuar nga Administratori i Shoqérisé:

VENDOSA

1. Té miratoj largimin ¢ Bashkis¢ Fier si aksioner i Shogérisé “Ujésjellés
Kanalizime™ Patos.

Njé kopje e kétij vendimi té depozitohet né Qéndrén Kombétare té Biznésit.
Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Administrratori 1 Shogérisé ~“Ujésjellés
Kanalizime™ Patos.

4. Ku vendim u shpall sot mé dl.ol F/ 06 2019.

‘v 19

Adresa @ Lagya “Naftetart. Rruga “Herongte ¢ Linasit. Patos



REPUBLIKA E SHQIPERISE
SH.A “UJESJELLES - KANALIZIME” — PATOS
ASAMBLEJA E PERGJITHSHME

Patos mé, QID_QZOI‘)
Ma-332]9 Pash

VENDIM
Nr.d  degd 470672019
Pér miratimin e zvogélimit té kapitalit té Shogérisé “Ujésjellés — Kanalizime” sh.a
Patos si pasojé e térheqgjes si aksioner té Bashkisé Fier

N¢ mbéshtetje & ligjin nr.9901 dt.14.04.2008 ~Pér Tregtarét dhe Shoqérité Tregtare™ i
ndryshuar, nenin 7 gérna ~d” t¢ Vendimit t& Késhillit t& Ministrave nr. 63 daté
27.1.2016 “Pér riorganizimin e operatoréve q¢ ofrojné shérbimin e furnizimit me ujé té
pijshém, grumbullimin, largimin dhe trajtimin ¢ ujérave té ndotura™, Vendimit té
Asambles¢ sé¢ Pérgjithshme & Shogérisé ~Ujésjellés Kanalizime™ sh.a - Patos nr.1
dt.22.04.2016 “Pér miratimin e statustit t¢ shoqéris¢ aksionere ~Ujésjellés Kanalizime™
sh.a Patos™. pasi shqyrtova projekt — vendimin ¢ propozuar nga Administratori i
Shogérisé:

VENDOSA

I. T¢& miratoj zvogélimin me 1 140 (nj¢mijé e njéqind e dyzeté) aksione me vleré 1
000 lek/aksion.

2. Kapitali 1 Shoqérisé ~“Ujésjellés — Kanalizime™ sh.a Patos me ndryshimet ¢
mésipérme shkon nga 2 500 000 (dymilion ¢ peséqindémijé) lek né 1 360 000
(njémilion e treqind e gjashtédhjeté mijé) lek

3. Njé kopje e kétij vendimi t¢ depozitohet né Qéndrén Kombétare t& Biznésit.

4. Pér zbatimin e kéti) vendimi ngarkohet Administrratori 1 Shogérisé ~Ujésjellés —
Kanalizime™ Patos.
Ku vendim u shpall sot mé dl.,l:z o /2019,

()]

ASAMBLEJA E[PERGJIT
KRYE

Rajmonda

Adresa : Lagja “Naltetarn™. Rruga “Heronpté ¢ Dinasit”. Patos



REPUBLIKA E SHQIPERISE
SH.A “UJESJELLES - KANALIZIME” — PATOS
ASAMBLEJA E PERGJITHSHME

N,\ Y, ]3 p'\gj Patos mé,] 7 / 0§/2019

VENDIM
Nr.3  dtd /906 /2019

Pér miratimin e zmadhimit ¢ kapitalit t¢ Shogérisé “Ujésjellés — Kanalizime” sh.a
Patos

N¢ mbéshtetje t& ligjin nr.9901 dt.14.04.2008 ~Pér Tregtarét dhe Shogérité Tregtare™ i
ndryshuar, nenin 7 gérna ~d” t&¢ Vendimit t&¢ Késhillit & Ministrave nr. 63 daté
27.1.2016 Pér riorganizimin ¢ operatoréve qé ofrojné shérbimin ¢ furnizimit me ujé té
pyshém, grumbullimin, largimin dhe trajtimin e ujérave té ndotura™ Vendimit té
Asamblesé s¢ Pérgjithshme t¢ Shoqéris¢ ~Ujésjellés Kanalizime™ sh.a - Patos nr.l
dt.22.04.2016 ~Pér miratimin e statustit (& shogérisé aksionere ~Ujésjellés Kanalizime™
sh.a Patos™, pasi shqyrtova projekt — vendimin e propozuar nga Administratori i
Shogérisé:

VENDOSA

1. Té miratoj shtesén me 13 170 (trembédhjetémijé e njéqind e shtatédhjeté)
aksione me vleré 1 000 lek/aksion.

2. Kapitali 1 Shoqgérisé “Ujésjellés - Kanalizime™ sh.a Patos me ndryshimet ¢
mésipérme shkon nga 1 360 000 (njémilion e treqind e gjashtédhjeté mijé) lek né
14 530 000 (katérmbédhjeté milion ¢ peséqind e tridhjeté mijé) lek

3. Njé kopje e kétij vendimi (¢ depozitohet né Qéndrén Kombétare t& Biznésit.

4. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Administrratori 1 Shoqérisé ~Ujésjellés -
Kanalizime™ Patos.
5. Ku vendim u shpall sot mé dI.Q; OL /2019,

Adresa - Lagra “Nalietari”. Rruga “Heronjié ¢ Lmasit”. Patos



BASH FIER

KESHILLI [ BASHKISE
Adresa. Lagija “Kastriot”, Rruga “Ramiz Aranitasi”; Nr 15 Fier - SHQIPERI Tel. 034 410 636; bashiia fiergoval  °. -
e 4L chut 2106
Nr. £C date 2)....06. 2016. NS

Né mbéshtetje té, Ligjiit 139 date 17.12.2015 “Per Vetegeverrisien Vendore; Ligjit 115 dmu\i;l 2014 “Per Ndarjen
Administrativo Territoriale te Njesive te Qeverrisjes vendore ne republiken e Shgiperise”;Li “Per treletaret dhe
Shogerite Tregetara”; VKM Nr 63 date 27.01.2016 "Per riorganizimin & Operatoreve qe Ofroj
pijshem, grumbullimin, largimin dhe trajtimin e ujrave te ndotura”; VKM Nr 510 date 10.06
per transferimin e te drejtave dhe detyrimeve, personelit, akliveve te trupezuara e te ezuara, te arkivave dhe cdo
dokumentacioni tjeter zyrtar ne njesite & geverrisjes vendore, te prekura nga ﬂorgmx@\;érrimrial' Késhilli i Bashkisé Fier né
mbledhjen e tij té datés }.1/6/2016, me propozim t& Kryetarit té& Bashkisé: )
VENDOS! : .
k4 ﬁ._/

1. Te miratoje ndarjen e Bashkise Roskovec nga Ujesjelles Ktnahxn&ier sh. a, mbeshtetur edhe ne vendimin Nr 39 date
09.12.2015 te Keshillit te Bashkise Roskovec, konﬂrmuanm‘sﬁ'kmsen e Prefektures Fier Nr 1481/1 prot date
15.12.2015. Te miratoje ndarjen e Bashkise Roﬂm&q:ljftsyelles Kanalizime Fier sh.a, mbeshtetur edhe ne
vendimin Nr 39 date 09.12.2015 te Keshillit te sash:ﬁ_’ skover.. Jwaflrmuar me shkresen e Prefektures Fier Nr
1481/1 prot date 15.12.2015. '__. "’L./ _‘_\ ":‘\

2. Te miratoje ndarjen e Bashkise Fier nga UjeseM a. th(;_l

-~

3. Te miratoje ndarjen e Bashkise Fier np&ﬁnfelles shat SMA\

4. Me ndryshimet e mesiperme Ukespﬂcs x‘andm({n}di a. Fier, do tt iele nje Shogeri ge do te mbuioje te gjithe territorin
e Bashkise Fier NN ) .-, \.

) &,
5. Pér zbatimin 2 kety venm?'hgarko}m Dre‘]torla e Peq:thshma Ekonomike & Bashkisé dhe Drejtoria e Pergjithshme e

Legjistacionit. N\ % N
i ?"\‘l-...
Ky vendim u shpaern;B‘até .06 2016 o
Ky vendim hmg! ﬂ.ﬂ: sipas Ligjit T
“\ .
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA PATOS
KESHILLI I BASHKISE

Y ¥
9y3r9 1 ¥

VENDIM
Nr.57.dt.20.09.2018

PER MIRATIMIN E NDARJES SE BASHKISE FIER NGA UJESJELLES
KANALIZIME sh.a - PATOS

Bazuar né shkronjén “d” dhe “gj” neni 54 té ligjit nr.139/2015 “Pér Vetqeverisjen
Vendore” ligjin nr.115/2014 “Pér ndarjen Administrativo — Teritoriae t& Njésive t& Vetqeverisjes
Vendore né Republikén e Shqipérisé”,ligjit nr.9901 “Pér tregtaré dhe shoqérité tregtare”, Vendimit
t&¢ Késhillit t& Ministrave nr.63 dt.27.01.2016 “Pér riorganizimin e operatoréve qé ofrojné
shérbimin e furnizimit me ujé té pijshém, grumbullimin, largimin dhe trajtimin e ujrave té
ndotura”,Vendimin e Ké&shillit t& Ministrave nr.510 dt.10.06.2015 “Pér miratimin e procedurave
pér transferimin e t&€ drejtave dhe detyrimeve, personelit, aktiveve t& trup&zuara e tépatrup&zuara,
té arkivave dhe ¢do dokumentacioni tjetér zyrtar né njésité e geverisjes vendore, té prekura nga

riorganizimi territorial”,Ké&shilli 1 Bashkis¢ [ mbledhur n& dt.20.09.2018 pasi analizoi
projektvendimin e paraqitur nga ekzekutivi,
VENDOSI:

1. Té miratojé ndarjen e Bashkisé Fier nga Shoqéria“Ujésjellés — Kanalizime Patos™
sh.a, mbéshtetur né Vendimin e Késhillit t¢ Bashkisé Fier nr.60 dt.21.06.2016 “Pér
ndarjen e Bashkisé Fier nga Ujésjellés Kanalizime sh.aPatos.

2. Me ndryshimet e mésipérme Shoqéria“Ujésjellés — Kanalizime Patos” sh.a do té
jeté njé Shoqéri qé do t&€ mbulojé t& gjithé territorin e Bashkisé Patos.

Ky vendim u shpall né dt. 2, 5 /09/2018

Ngarkohet Ekzekutivi i Bashkisé pér zbatimin e kétij Vendimi.
Ky vendim hyné né fuqi 10 dité pas shpalljes.

SEKRETARI

Balil BALILI
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VENDIM
Nr.58.dt.20.09.2018

PER EMERIMIN E EKSPERTIT KONTABEL TE AUTORIZAR PER TE KRYER
VEPRIMET E NDRYSHIMIT TE KAPITALIT TE UJESJELLES KANALIZIME
sh.a.PATOS.

Bazuar né shkronjén “gj”."k™ neni 54 & ligjit 139/2015 “Pér vetéqeverisjen
Vendore™.Ligji 115/2014 Pér ndarjen Adminstrative Teritoriale té njésive té Qeverisjes
Vendore né Republikén e Shqipérisé™.Ligji nr.9901 ~Pér tregétaré dhe shoqéri tregétare™,
V.KLM NR.63 DT.2701.2016 “Pér organizimin e operatoréve q€ ofrojné shérbimin e
furnizimit € ujit t€ pijshém, grumbullimin, largimin dhe trajtimin e ujrave &
ndotura” Késhilli i Bashkisé i mbledhur né dt.20.09.2018, mbasi analizoi kérkesén e
ekzekutivit pér caktimin e ekspertéve kontabél qé do té shérbejné né ndarjen e Ujésjellés
kanalizimeve sh.a Patos nga Bashkia Fier,

VENDOSI:

1-T& emérojé ekspert kontabel té autorizuar znj.AidaMaloku dhe znj .Valentina Haxhi.

2-Ekspertet do t€ pérpilojné raportin e ndryshimit t& Kapitalit t& Shoqérisé “Ujésjellés
Kanalizime Patos”, mbéshtetur né ndryshimet e ndodhura sipasojé e zbatimit t¢ Vendimit
t€¢ Késhillit t&¢ Ministrave nr.63 dt.27.01.2016 “Pér riorganizimin e operatoréve qé ofrojné
shérbimin e furnizimit me ujé té pijshém, grumbullimin, largimin dhe trajtimin e ujrave té
ndotura™.

3-Ujésjellés Kanalizime sh.a Patos té€ depozitojé prané QKB vendimin e emérimit té
ekspertit kontabel.
Ky vendim u shpall né dt. /. /09/2018

Ngarkohet Ekzekutivi i Bashkisé pér zbatimin e kétij vendimi.
Ky vendim hyné né fuqi 10 dité pas shpalljes.
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